UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-NVY
V/v triển khai Quyết định số

3088/QĐ-BYT ngày 16/7/2020

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày      tháng 7 năm 2020

Kính gửi: Các bệnh viện công lập và ngoài công lập trên địa bàn tỉnh

Ngày 16 tháng 7 năm 2020, Bộ Y tế ban hành Quyết định số 3088/QĐ-BYT

về việc Ban hành Bộ Tiêu chí Bệnh viện an toàn phòng chống dịch COVID-19 và

các dịch bệnh viêm đường hô hấp.

(Gửi kèm Quyết định số 3088/QĐ-BYT ngày 16/7/2020 của Bộ Y tế)

Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám đốc các Bệnh viện công lập và ngoài

công lập trên địa bàn tỉnh nghiên cứu kỹ Quyết định số 3088/QĐ-BYT, xem xét,

đối chiếu với các nội dung của Bộ tiêu chí tổ chức tự đánh giá, báo cáo kết quả

về Cục Quản lý Khám, chữa bệnh - Bộ Y tế qua đường link trực tuyến đính kèm

trong Quyết định và về Sở Y tế (bằng văn bản và qua địa chỉ hộp thư điện tử

kcbbhyt.nvy@gmail.com) trước ngày 05/8/2020. Tổ chức lập Kế hoạch và thực

hiện các hoạt động khắc phục những điểm tồn tại hạn chế, định kì đánh giá lại

hàng tháng. Đối với các bệnh viện đạt mức không an toàn phải khẩn trương

hoàn thiện, đánh giá lại trong thời hạn tối đa 15 ngày, báo cáo về Sở Y tế.

Nhận được Công văn này, các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (th/hiện);

- Giám đốc Sở ( để b/cáo);

- Lưu: VT, NVYPHN.(02)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

mailto:kcbbhyt.nvy@gmail.com

		hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-29T14:09:41+0700

		2020-07-29T14:32:52+0700

		2020-07-29T14:33:13+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-29T14:33:38+0700